



Produktnytt ■ Företagsnytt ■ Produktnytt ■ Företagsnytt ■ Produktnytt ■ Företagsnytt ■ Produktnytt ■ Företagsnytt ■ Produktnytt

Europa drar nytta av Skandinavien för att lära sig miljörätt ogräsbekämpning

Skandinavien och Finland utgör endast 3,58 procent av Europas totala befolkning. Men trots det ligger Skandinavien i klar ledning vad gäller invånarnas och ländernas miljötaganden, även om Norge och Finland fortfarande använder kemikalier i stadsområden i motsats till Sverige och Danmark.

I höstas gjorde Storbritanniens största grönytetidning, MVO, som också skriver om städning, skötsel och anläggning, en resa till Borås kommun för att titta på hur Servicekontoret där hanterar sin ogräsbekämpning.

Tidningens ledande stjärnjournalist inom grönyttebranschen, Malcolm Bates, blev djupt imponerad av hur kommunerna i Sverige tar ett så stort ansvar och har såväl inblick som kunskaper i kostnader i förhållande till investering, och vad en investering kan ge tillbaka i besparingar.

Växande medvetande

– Ett starkt miljömedvetande engagerar, även i Storbritannien, säger Malcolm Bates. Dålig skötsel ger sämre ekonomi i kommunerna, det vet man redan. Men vi tänker sällan på hur dyrt det blir att gräva upp och anlägga ny gatsten eller asfalt där man inte kontinuerligt skött sin ogräsbekämpning. I

Storbritannien kan vi bli mycket bättre på mätningar. Vi bekämpar fortfarande enbart med kemikalier, men nu börjar Storbritanniens invånare reagera negativt på detta. Man måste ligga på politikerna om man vill se en förändring, så min tanke var att vi kunde lära oss från andra länder som redan har en bra metod för detta, tillägger Bates, och fortsätter:

– Jag blev mäktat imponerad av Borås stads Servicekontor, över deras sätt att organisera sig. Stadens avdelning för grönyteskötsel och park har en stark ledning som är involverad på alla nivåer, de bryr sig om och lyssnar till sina medarbetare och maskinförare och de gör utvärderingar tillsammans innan beslut tas. Det är demokrati i praktiken. Så långt har vi inte kommit i Storbritannien ännu!

Goda erfarenheter

Tidningen MVO frågade t.f. förvaltningschef Ulf Raneby varför

Borås kommun investerat i en Sensormaskin från Heatweed.

– Vi har noggrant tittat och utvärderat vad marknaden hade att erbjuda i Europa. Det var viktigt för oss att få ett jämnt, perfekt resultat utan bekämpningsmedel, och det var viktigt att vi fick en maskin med mycket hög kapacitet, kommenterar Ulf.

Vad tycker maskinförarna om Sensormaskinen?

– Det är en populär maskin att köra, intygar maskinförarna. Ogräsbekämpning har blivit roligt igen och det sliter inte på personalen som tidigare metoder. Men det är även viktigt för oss att ha fasta maskinförare, det get bättre resultat och då hinner de med större areal, förklarar Ulf.

God ekonomi

Men en sensormaskin är ju en stor investering, kan det löna sig?

– Ja, detta är en dyr maskin. Därför är det viktigt att få gedi-



Storbritanniens största grönytetidning, MVO.

gen utbildning från leverantören på köpet. Vi har stora ytor som ska bekämpas i vår kommun, och sensormaskinen, med driftskostnader på endast 0,0 kronor per m² och totalkostnader på 0,50 kronor inklusive investeringskostnader av maskinen samt lönekostnader, är faktiskt det billigaste alternativet vi har hittat över tid. Det blir betydligt dyrare för kommunen att inte regelbundet bekämpa ogräset. Heatweeds sensorologi ger färre bekämpningsper säsong, så våra tekniker får park, gata och fastighet hinna med att göra andra viktiga uppgifter också, avslutar Ulf.



På Hallbergsbron i Borås dödar Heatweed sensormaskin ogräset.